
Decretazione n. 2024.0000621 autorizzata il 14 novembre 2024

Oggetto: Riconoscimento incentivi tecnici gara pulizia e
disinquinamento specchi acquei relativa agli anni 2018-2022-CIG

722094OC2F

Visti:
-il bando di gara con procedura aperta di rilevanza europea, CIG 722094OC2F, per la concessione
del servizio di interesse generale di pulizia e disinquinamento degli specchi acquei portuali per gli
esercizi 2018-2021 nel Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, dal valore di EUR
559.000,00;
-il regolamento incentivi dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale (AdSP
MAS), che prevede l’accantonamento della quota del 2% sull’importo messo a gara per
riconoscere gli incentivi spettanti al personale interno che ha svolto funzioni tecniche relative alle
procedure di realizzazione di opere e lavori e per l'acquisizione di servizi e forniture che
ammontano, nel caso in questione, a EUR 11.180,00;
considerato che:
- la concessione relativa al bando in oggetto, assegnata alle Guardie ai Fuochi del Porto di
Venezia Società Cooperativa per Azioni, impresa vincitrice della gara, è entrata in vigore con la
stipula del contratto con l’AdSP MAS (n. 35389 di Repertorio) ed è scaduta il 30 settembre 2022
con l’avvio della concessione successiva;
- i residui della decretazione pluriennale 2017.613, in cui si assumevano gli impegni di spesa a
carico dell’AdSP MAS per l’esecuzione del servizio in concessione, sono stati tutti posti in
economia, non consentendo il pagamento degli incentivi dovuti;
ritenuto
-di dover reperire le risorse necessarie per riconoscere gli incentivi spettanti al personale interno
che ha svolto le funzioni tecniche connesse alle procedure di gara per la concessione del servizio
per gli esercizi 2018-2021;
rilevato che:
-la decretazione pluriennale 2022.715, relativa alla concessione del servizio di interesse generale
di pulizia e disinquinamento degli specchi acquei portuali per gli esercizi 2022-2026, rettificando
sulla base del ribasso di gara gli importi della precedente decretazione 2022.181, ha impegnato
per la copertura degli oneri di AdSPMAS la somma di EUR 480.000,00;
-essendo risultati i costi effettivi a carico di AdSPMAS negli anni 2022-2024 inferiori a quelli
previsti, esistono dei residui nella decretazione sopracitata che possono coprire la spesa per gli
incentivi tecnici relativi alla concessione del servizio di interesse generale di pulizia e
disinquinamento degli specchi acquei portuali per gli esercizi 2018-2021;
decreta
di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi EUR 11.180,00 pari al 2% del
valore totale della concessione messa a bando, per il pagamento degli incentivi per le funzioni
tecniche dovuti per la sopra citata gara (CIG 722094OC2F), a valere sul capitolo di spesa
U121.10 del 2023, sui residui della decretazione pluriennale 2022.715.

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Il direttore della Direzione
Coordinamento Operativo

Portuale
Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 11.180,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2024 UDEC 2024.00041s21 722094OC
2F 11180.00 Impegno già assunto con

precedente atto

Impegno generale
41/2024, indicato
nella decretazione
2022.0000715, sub

21

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 14 novembre 2024

Pagina 2 di 2


